
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola
Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      N.   32

OGGETTO:  Raccolta  differenziata.  Verbale  di  accertamento  e  contestazione  di  illecito
amministrativo. D.Lgs. 152/06 s.m.i. – L.R. 24/2002 s.m.i.- Anno 2011

Assunta il giorno    VENTUNO       del mese   di        MARZO          dell’anno    2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Visto il  verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo emesso dalla Provincia del
Verbano Cusio Ossola – Settimo Settore Ambiente e Georisorse – Servizio Suolo Rifiuti e Bonifiche – di
Verbania,   n.  02736 del  09-02-2016,  pervenuto  in  data  15-02-2016 dal  quale  risulta  che  il  Comune  di
Bognanco  ha  raggiunto,  per  l’anno  2011,  la  percentuale  di  raccolta  differenziata  pari  al  23,8%,  non
rispettando, quindi, l’obiettivo di raccolta differenziata stabilito dalle norme vigenti nel 50%;

-  Dato atto che quanto sopra comporta l’applicazione di una sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 152/06  e s.m.i. e della L.R. 24/2002 e s.m.i. pari ad Euro 0,30 per abitante per ogni
punto % inferiore al 50% di RD determinata in  Euro 1.249,50 più Euro 10,33 per spese di procedimento per
ogni soggetto obbligato;

-  Considerato che è ammesso il pagamento in misura ridotta, entro 60 giorni dall’avvenuta contestazione o
notificazione  della  violazione,  determinata  nella  somma  di  Euro  416,50  oltre  Euro  20,66  per  spese  di
procedimento;

-  Ritenuto di procedere al pagamento in misura ridotta di quanto sopra;

-  Dato atto che al capitolo 1330 (Codice bilancio 9.3-1.3.2.15) del bilancio 2016 in corso di predisposizione
vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi;

-  Visto il D.Lgs 267/00

-  Visto il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità

          DETERMINA

-  Di  procedere  al  pagamento  in  misura  ridotta  della  sanzione  amministrativa  risultante  dal  verbale  di
accertamento e contestazione di illecito amministrativo n.02736 del 09-02-2016, emesso dalla emesso dalla
Provincia del Verbano Cusio Ossola – settimo Settore Ambiente e Georisorse – Servizio Suolo Rifiuti  e
Bonifiche – di Verbania,   pervenuto in data 15-02-2016, dal quale risulta che il Comune di Bognanco ha
raggiunto,  per  l’anno  2011,  la  percentuale  di  raccolta  differenziata  pari  al  23,80%,  non  rispettando,
quindi,l’obiettivo di raccolta differenziata stabilito dalle norme vigenti nel 50%;

-  Di imputare la spesa complessiva di Euro 416,50, di cui Euro 20,66 per spese di procedimento,  al capitolo
1330 (Codice bilancio 9.3-1.3.2.15)  del bilancio 2016 in corso di predisposizione

Bognanco, Lì  21-03-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         FINANZIARIO
F.to Sara   BACCHETTA



  
-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì  ____21-03-2016____
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
        F.to   Sara   Bacchetta

=======================================================================


